一般社団法人 日本小児血液・がん学会

第 66回理事会議事録

日   時：令和 4年 7月 1日（金） 16：50～18：00

開   催：web会議

            東京都文京区大塚 5-3-13 ユニゾ小石川アーバン 4階

出 席 者：大賀正一（理事長）、米田光宏、滝田順子、井上 健、小川千登世、奥山宏臣、康 勝好、

塩飽 仁、高橋義行、滝 智彦、多賀 崇、菱木知郎、渕本康史、藤 浩、松本公一、

盛武 浩、加藤 元博、富澤 大輔、家原 知子、木下 義晶、大植 孝治、余谷 暢之、

山崎 文之、義岡 孝子、真部 淳（第 6５回学術集会会長）（以上理事）

檜山英三、堀 浩樹、渕本 康史（以上監事）

越永従道（第 64回学術集会会長）、足立壮一（第 66回学術集会会長）

欠 席 者：西川亮（理事）

 冒頭に、本日の理事出席者数は新旧理事２５名中２５名であり、定款施行細則第 8 条第 3 項に定める成

立定足数を充たしているため、本理事会は成立することを確認し、理事大賀 正一は議長となり、議長席に

着き審議に入った。

Ⅰ．審議事項

1. 前回理事会議事録（案）の確認

議長より、前回議事録（案）が示され、議場にその承認が求められたところ、異議なく承認された。

2. 理事長（代表理事）選定の件

議長は、新たに理事長を選定する必要がある旨を述べ、議場に諮ったところ、下記の者が満場一致をも

って選定された。

     理事長 大賀 正一

 選定後、理事長 大賀正一より、理事長就任の抱負が述べられた。

3. 副理事長選定の件（理事長）

 議長は、新たに副理事長を選定する必要がある旨を述べ、議場に諮ったところ、下記の者が満場一致をも

って選定された。

     副理事長  菱木 知郎

     副理事長  真部 淳

選定後、副理事長 菱木知郎、真部淳より、副理事長就任の抱負が述べられた。

5．各委員会の引継ぎ

議長より、委員会の担当理事・副担当理事案が示され、議場に意見が求められ満場一致をもって選定され

た。

なお、今後は次回 7月 29日開催の理事会で、各担当理事・副担当理事より委員会メンバー案を提出し

協議の上、臨時社員総会までに各委員会メンバーを決定することとなった。担当理事、副担当理事は、7 月

29日理事会後からの就任とする。

議長は、以上をもって本日の議案の審議を全て終了した旨を述べ、閉会を宣した。

以上の決議を明確にするため、出席した理事長及び監事がこれに記名押印又は署名する。

令和 4年 7月 1日

 日本小児血液・がん学会 第 66回理事会

理事長   大 賀 正 一    ㊞

監 事    堀 浩樹          ㊞